

Referat af turen til Dronningens Gobeliner den 12. september 2024



Philippensionister incl. ledsagere, ialt 33 - havde meldt sig til denne tur. Vi endte med at blive 28. Søren betalte, og kl. 10.30 startede vores omvisning. Vi havde en rigtig dygtig guide, som fortalte uafbrudt i over en time.

Bjørn Nøregaard lærte hurtigt, at dronningen var opmærksom på alle detaljer. Han havde indføjet en masse dyrepar, bl.a. et par pingviner. Dronningen spurgte, og de to pingviner ikke kunne være to søpapegøjer - for så kom Færøerne med. "Deres Majestæt, det laver vi om!"

Bjørn Nøregaard:

"Da vi skulle vise billederne til regentparret, tog vi ind i Riddersalen! Da dronningen betragtede det, sagde hun: "Ja, hundene ligner jo meget godt." Da det blev prinsens tur, var han på vej til vildsvinejagt i Polen. Han ankom i svingkappe og sagde: "Professor Nøregaard, man kan jo ikke sige, at De prøver at gøre os flatterende." Og så tog han på jagt."

"Dronningen var i Frankrig, og klippe billederne ud af væven.

Efter ti års vævearbejde med ialt 60 vævere, var gobelinerne færdige. Gobelinerne blev indviet på Dronningens 60 års fødselsdag i 2000 i Riddersalen, som er en del af De Kongelige Repræsentationslokaler på Christiansborg Slot - dog først efter at blive udstillet Musée du Luxembourg i Paris, Frankrig. Dronningeen overdrog dem til den danske stat med ønsket om, at de skulle tilhøre den danske nation."

I Riddersalen på Christiansborg Slot hænger 17 moderne gobeliner, som er en af de største fremstillinger af Danmarkshistorien på vægtæpper. Gobelinerien blev bestilt til Dronning Margrethes 50-års fødselsdag i 1990 som en gave fra dansk erhvervsliv og en lang række fonde. Bjørn Nøregaard arbejdede på Gobelinerne i 12 år, hans assistent blev gift, fik tre børn samt hus og bil!!!



Frokost i Restaurant 1733



Efter omvisningen gik vi langs kanalen til Restaurant 1733, hvor der ventede os en lækker frokost. Kl. 15.30 forlod de sidste pensionister stedet - sikkert godt mætte!!!



*Tak for en hyggelig dag.
På gensyn den 14.11.2024 til Bankospil.*

*Hilsen fra Anny
15. september 2024*